

DOTAZ uchazeče o zakázku zaslaný na profil zadavatele **28.03.2018 v 08:46:41**

Dobrý den.

1. Mám dotaz ohledně dlažby. V zadávací dokumentaci-Výzva k podání nabídky je určen typ dlažby COLOR TWO, GRS1K612, protiskluzové min. R11. Ale tento typ má jen R10/B

<https://www.rako.cz/lb-object/produkty/color-two/matny-povrch/grs1k612.html>

Jakou tedy požadujete?

ODPOVĚĎ:

Zadavatel nesmí v zadávací dokumentaci upřednostňovat konkrétní výrobek, nebo výrobce.

Pokud je v ZD konkrétní výrobek uveden (v našem případě u dlažby typ COLOR TWO, GRS1K612), je to především z těchto důvodů:

- 1) aby zadavatel dal najevo svoji představu o **požadovaném designu** (barvě, odstínu, povrchu apod.) tzn., že zadavatel požaduje barvu světle šedou (přičemž nemusí být striktně dodržen odstín RAL 0008500), povrch matný, reliéfní (alternativně).
- 2) aby zadavatel určil minimální technické parametry požadovaného výrobku; v tomto případě jsou základní minimální požadavky totožné jako u uvedeného výrobku a to:
 - a) tloušťka: min. 7 mm
 - b) Odolnost proti opotřebení: PEI 4
 - c) Nasákavost: $E \leq 3,0 \%$
 - d) Odolnost proti chem. používáním v domácnosti: min. B
- 3) aby zadavatel nastínil požadovanou kvalitu dlažby v poměru k cenové hladině dlažeb v této třídě

Protiskluznost je v souladu s PD požadována min. R11.

Na trhu je dostatečné množství dlažeb s požadovanými parametry. Při nacenění této položky musí uchazeči zohlednit požadavky zadavatele na design a uvedené minimální technické požadavky zadavatele.

Zadavatel si vyhrazuje právo na výběr dlažby dle požadovaných parametrů.

Vítězný uchazeč o zakázku (zhotovitel) před objednáním obkladů a dlažeb přinese od každého druhu obkladu a dlažeb minimálně 3 vzorky (s požadovanými vlastnostmi a parametry), ze kterých si zadavatel vybere ty, které budou nejvíce vyhovovat jeho představám o designu, vzhledu a užitných vlastnostech.

Teprve poté zhotovitel zakázky objedná vybrané typy obkladů a dlažeb.

Zadavatel jednoznačně deklaruje, že při uplatnění svých doplňujících požadavků umožní pro plnění veřejné zakázky nabídku i jiných, rovnocenných řešení a materiálů dle § 89 odst. 6 zákona, pokud je dodavatel nabídne a pokud splní požadavky zadavatele na jejich požadovanou kvalitu.

Zadavatel v souladu s ustanovením §6 odst. 2 zákona ve vztahu k dodavatelům tímto ctí zásadu dodržování rovného zacházení a zákazu diskriminace.

DOTAZY uchazeče o zakázku zaslané e-mailem dne **29. 3. 2018 v 8:40 hod.:**

Dobrý den pane inženýre, měl bych pár dotazů ohledně základní školy v Nejdku.

- 1.) Vnitřní dřevěné dveře – jaká je výplň? DTD, Voština?
- 2.) Ve výkazu výměr jsou vnitřní dveře plné, v PD jsou některé plné a některé z 1/3 prosklené, - předpokládám, že platí co je v PD?
- 3.) Ve výkazu výměr jsou dveře 10 a 11 (jedny jsou hliníkové a jedny ocel) v PD jsou obě z hliníku, platí PD?

ODPOVĚĎ na dotaz č.1:

Vnitřní dřevěné dveře – výplň: dřevotřísková deska (DTD).

Zadavatel požaduje z důvodů nižší hmotnosti odlehčenou DTD desku.

Nesmí být použita voština (papírová výplň).

ODPOVĚĎ na dotaz č.2:

Při tvorbě cenové nabídky je nutno nacenit vnitřní dveře dle parametrů uvedených v dokumentu D.1.1-13 „Výpis dveří“ a v textové a výkresové části dokumentace, tzn. že dveře 10L a 11P jsou z 1/3 prosklené.

ODPOVĚĎ na dotaz č.3:

Ve výkazu výměr stavebního objektu SO 01 st – Přestavba spojovacího krčku jsou v části D 767 Konstrukce zámečnické položky:

153 Dveře hliníkové vchodové jednokřídlové 1000 x 2400 mm

a položka

155 Dveře ocelové protipožární PN 74 6563 EW 15, 30, 45 D1 speciální zárubeň EI dvoukřídlové 132 x 197 cm.

Při tvorbě cenové nabídky je nutno tyto položky nacenit v souladu s požadavky uvedenými ve výkazu výměr.

DOTAZ uchazeče o zakázku zaslaný e-mailem dne **29. 3. 2018 v 11:25 hod.:**

Dobrý den pane inženýre, ohledně zř. v Nejdku, existuje technická zpráva k pavilonu 1 a 2.? Pokud ano, šla by poslat?

ODPOVĚĎ:

Technická zpráva je součástí zadávací dokumentace, konkrétně v příloze č.5 ZD - PD část d: „PD rekonstrukce vnitřních rozvodů ZTI a UT“.

Jsou zde soubory v členění:

A.	PRŮVODNÍ ZPRÁVA
B.	SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
C.	SITUAČNÍ VÝKRESY
C.4	KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES
D.1	DOKUMENTACE STAVEBNÍHO NEBO INŽENÝRSKÉHO OBJEKTU
D.1.1	Architektonicko-stavební řešení
D.1.3	Požárně bezpečnostní řešení
D.1.4	Technika prostředí staveb

Technická zpráva je jejich součástí.

DOTAZ uchazeče o zakázku vznesený telefonicky dne **3. 4. 2018 v 10:02 hod.** a následně e-mailem v **1:27 hod.:**

Jaký máme použít typ sanitární příčky (tloušťka, jádro)?

ODPOVĚĎ:

Odpověď na dotaz je obsažena ve specifikaci sanitárních dveří - aby bylo dodrženo zadání, tj. aby v sanitárních dveřích mohla být osazena klika/klika, tak tloušťka HPL příček s DTD jádrem musí být min. 25,7mm.

Tím bude zajištěno, že toto řešení odolá zvýšenému náporu dětí.

KOMENTÁŘ zadavatele k doplňujícím dotazům uchazečů ve vztahu k požadavkům ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen zákon).

V rámci vznesených dotazů a jejich zodpovězení uchazečům nedošlo ke změnám ani k doplnění zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci (ZD).

Uchazečům bylo pouze objasněny a vysvětleny následující skutečnosti:

- 1) pokud je v ZD uveden název výrobku, je to proto, aby byly specifikovány technické parametry výrobku a případně jeho design; zadavatel nesmí upřednostňovat konkrétního výrobce, či výrobek a v souladu s ustanovením §6 odst. 2 zákona ve vztahu k dodavatelům ctí zásadu dodržování rovného zacházení a zákazu diskriminace. Tzn., že může být použit výrobek i jiný se srovnatelnými technickými aj. parametry.
- 2) Ve které části projektové a zadávací dokumentace hledat odpovědi na své dotazy

Povaha vysvětlení a odpovědí na dotazy uchazečů nevyžadují dle ustanovení § 99, odst. 2 zákona prodloužení lhůty pro podání nabídek.

V Nejdku dne 3.4.2018



.....
Ing. Lubomír Vitek
Starosta

